МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

23.06.2023 06.49-05-0622/23

Нижний Новгород

Об установлении скидок на обучение
в 2023/2024 учебном году

С целью поддержания мотивации студентов к успешной учебе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить скидки по отношению к стоимости обучения в 2023/2024 учебном году,
утвержденной приказом ректора, для студентов второго и последующих курсов,
обучающихся по договорам об образовании с физическими и (или) юридическими лицами на
программах высшего образования (бакалавриат, специалитет) по очной форме обучения:

20% - студентам, имеющим по результатам промежуточной аттестации за осенний и
весенний семестры 2022/2023 учебного года только оценки “отлично” (“превосходно”);

10% - студентам, имеющим по результатам сдачи промежуточной аттестации за осенний
и весенний семестры 2022/2023 учебного года только оценки “отлично” (“превосходно”) и
оценки “хорошо” (“очень хорошо”), при этом оценок “хорошо” (“очень хорошо”) должно
быть не более двух.

2. Предоставление скидки осуществляется приказом ректора.

3. Деканам факультетов и директорам институтов до 18 августа 2023 года подготовить и
согласовать с проректором по учебной работе представления и проекты приказов на
установление скидки студентам с указанием: Ф.И.О. студента, курса, специальности
(направления подготовки), номера и даты договора об образовании, размера скидки в
процентах.

4. Положения настоящего приказа не распространяются на студентов магистратуры,
филиалов ННГУ.

5. При наличии у студента права на скидку по основаниям, установленным настоящим
приказом, а также другими локальными актами ННГУ, ему предоставляется одна скидка по
его выбору.

6. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить размещение на
главной странице подраздела «Платные образовательные услуги» специального раздела
«Сведения об образовательной организации» официального сайта ННГУ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего приказа.

И. о. ректора О.В. Трофимов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат f6fff64f6fcf6abdacb1f9e8d829c98db58c6050
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024